

PROTOKÓŁ NR 132/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego
z dnia 02 września 2021 r.

W dniu 02 września 2021 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się CXXXII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Feliks Łaszcz – Przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu,
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście, Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu, naczelnicy i pracownicy wydziałów w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CXXXII posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny Jan Pertek).

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Sprawy z zakresu zdrowia i współpracy społecznej:
 - 1) ocena stopnia realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2011-2020 oraz założenia do opracowania nowej Strategii na lata 2021-2030– spotkanie z Radosławem Szarleją – Fundacja „Partnerzy dla Samorządu”,
 - 2) pismo ratowników medycznych Szpitala Powiatowego w Trzciance dotyczące wynagrodzeń,
2. Wniosek Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Psychiczenie Chorych i Niepełnosprawnych Intellektualnie „Empatia” w Trzciance o zwiększenie liczby miejsc w WTZ Gębice – spotkanie z dyrektorem PCPR w tej sprawie.
3. Sprawy z zakresu edukacji:
 - 1) prośba dyrektora PPP w Krzyżu Wlkp. o wyznaczenie nowej osoby okresowo zastępującej dyrektora i podjęcie uchwały w tej sprawie,
 - 2) wniosek dyrektora LO w Trzciance o przyznanie dodatkowych godzin z języka polskiego.
4. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu:
 - 1) informacja o konieczności wypłacenia odszkodowania z tytułu nabycia gruntu pod drogą nr 1316P w Straduniu w wyniku decyzji podziałowej,
 - 2) podjęcie uchwały w sprawie oddania Powiatowemu Urzędowi Pracy w Czarnkowie do korzystania oraz administrowania części nieruchomości położonej przy ul. ppłk Orłowskiego.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia?

Zmian nie zgłoszono.

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.1

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu zdrowia i współpracy społecznej:

- 1) ocena stopnia realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2011-2020 oraz założenia do opracowania nowej Strategii na lata 2021-2030– spotkanie z Radosławem Szarleją – Fundacja „Partnerzy dla Samorządu”,

Zarząd spotkał się z przedstawicielem Fundacji „Partnerzy dla Samorządu” Panem Radosławem Szarleją, który przygotował i omówił, niepełny jeszcze, dokument dotyczący stopnia realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko – Trzcianieckiego na lata 2011-2020 oraz zaproponował założenia do opracowania nowej Strategii na lata 2021-2030.

Uzgodniona podczas konsultacji przeprowadzonych w roku 2010 i 2011, wizja Powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego brzmiała następująco: „Powiat z przestrzenią dostosowaną do oczekiwań społecznych, wyposażony w niezbędną infrastrukturę, charakteryzujący się zrównoważonym rozwojem społeczno-ekonomicznym, osiągniętym dzięki optymalnemu wykorzystaniu zasobów społecznych, gospodarczych, kulturowych i przyrodniczo-krajobrazowych, a przez to zapewniający pracę oraz wzrost poziomu i jakości życia mieszkańcom”.

Celem głównym Strategii, jakkolwiek najbardziej ogólnym i perspektywicznym, było i jest dążenie samorządu do osiągnięcia stanu powiatu zdefiniowanego w społecznie wykreowanej wizji jego rozwoju. Celami ściśle powiązаныmi z celem głównym są cele strategiczne i szczegółowe, zwane też operacyjnymi. Cele strategiczne powinny być osiągnięte w czasie objętym Strategią, tj. w ciągu 10 lat, przyczyniając się do spełnienia, w możliwie największym stopniu, postulatów wizji. W tej 10 letniej Strategii zidentyfikowano następujące Cele strategiczne i operacyjne/szczegółowe oraz działania strategiczne służące ich realizacji:

Cel strategiczny 1 - Dostosowanie przestrzeni powiatu do potrzeb społecznych i rozwijającej się gospodarki

Cele szczegółowe (operacyjne):

Cel 1.1. Poprawianie stanu infrastruktury transportowej i teleinformatycznej oraz całego systemu komunikacyjnego

Cel 1.2. Zachowanie i ulepszenie dziedzictwa natury i kultury.

Cel 1.3. Rozwijanie infrastruktury i działalności turystycznej.

Cel strategiczny 2 - Zapewnienie rozwoju kapitału ludzkiego, jego bezpieczeństwa i jakości

Cele szczegółowe (operacyjne):

Cel 2.1. Poprawienie infrastruktury edukacyjnej i systemu kształcenia dla lepszego powiązania z rynkiem pracy.

Cel 2.2. Promocja zdrowia oraz zapewnienie lepszych warunków leczenia i opieki zdrowotnej.

Cel 2.3. Stworzenie warunków do rozwoju aktywnego życia społecznego, kulturalnego i sportowo - rekreacyjnego.

Cel 2.4. Przewyciężenie trudnych sytuacji życiowych ludzi i rodzin uszkodzanych przez los.

Cel 2.5. Zapewnienie porządku i bezpieczeństwa publicznego.

Cel strategiczny 3 - Przeciwdziałanie bezrobociu, promowanie przedsiębiorczości i aktywizowanie lokalnego rynku pracy

Cele pośrednie, zwane też szczegółowymi lub operacyjnymi:

Cel 3.1. Tworzenie miejsc pracy poprzez promowanie i wspieranie rozwoju przedsiębiorczości.

Cel 3.2. Równoważenie rynku pracy.

Cel 3.3. Doskonalenie działalności służb publicznych obsługujących rynek pracy dla podniesienia efektywności instytucjonalnej tej obsługi.

Cel strategiczny 4 - Promocja powiatu i jego potencjałów

Cel osiągnany poprzez realizację celów szczegółowych:

Cel 4.1. Budowanie wizerunku i marki powiatu - czynienie go rozpoznawalnym.

Cel 4.2. Promowanie działalności prowadzonej w oparciu o zasoby powiatu.

Strategia rozwoju przyjęta w roku 2010 nie posiadała szczegółowo rozpisanych zadań realizacyjnych, jednak uwzględniała ogólnie sformułowane „Działania i przedsięwzięcia strategiczne (rozwojowe)”, przy pomocy których zamierzano osiągnąć cele operacyjne/szczegółowe. Były to najczęściej działania „ciągłe”, np. związane z poprawą infrastruktury drogowej, walką z bezrobociem, poprawą poziomu nauczania w szkołach ponadpodstawowych, czy stałą promocją Powiatu.

Raport o Stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za rok 2018, 2019 oraz za rok 2020 oraz dodatkowa analiza realizacji Strategii wskazały, iż corocznie w ramach każdego celu operacyjnego były realizowane różnorodne przedsięwzięcia, mające doprowadzić do realizacji celów strategicznych oraz przyczynić się do rozwoju Powiatu.

Przez minionych 10 lat zrealizowano bardzo wiele projektów „miękkich” (nieinwestycyjnych), zarówno należących wprost do ustawowych zadań własnych Powiatu, jak też często wykraczających poza podstawowe zadania ustawowe. Dotyczyło to przede wszystkim rynku pracy, kultury, sportu i rekreacji oraz promocji Powiatu. Wielokierunkowe wsparcie było też kierowane do mieszkańców Powiatu, będących w trudnej sytuacji życiowej. Natomiast najważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne, zrealizowane w ostatnich 10 latach, to: w zakresie dróg - budowa, przebudowa dróg i chodników; w zakresie sportu i turystyki m.in. – budowa boisk wielofunkcyjnych wraz z siłowniami zewnętrznymi przy szkołach i budowa Sali gimnastycznej przy LO w Czarnkowie; w zakresie oświaty i kultury – szereg zadań remontowych w szkołach, doposażenia pracowni szkolnych, wymiana okien w zabytkowym budynku DPS w Wieleniu; w zakresie pomocy społecznej i ochrony zdrowia m.in. – rozbudowa szpitala w Czarnkowie, dofinansowanie wyposażenia bloku operacyjnego w szpitalu w Czarnkowie, rozbudowa Szpitala w Trzciance, dofinansowanie zakupu karetki dla trzcianeckiego szpitala; w zakresie bezpieczeństwa m.in. – doposażenie KPP w tabor samochodowy, zakup specjalnego samochodu operacyjnego dla KP PSP w Czarnkowie, dofinansowanie robót budowlano-remontowych w budynku JRG w Trzciance i rozbudowa sieci łączności radiowej na potrzeby KP PSP w Czarnkowie; w zakresie ochrony środowiska – realizacja Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu. W dokumencie strategicznym z 2010 roku sporządzono dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego indywidualny zestaw mierników statystycznych, które są odzwierciedleniem zmian poziomu życia na jego terenie. Odpowiadały one celom strategicznym (wskaźniki oddziaływania) oraz celom operacyjnym (wskaźniki rezultatu). Dla większości tych wskaźników możliwe było uzyskanie danych ze statystyki publicznej lub danych posiadanych przez Starostwo Powiatowe, w związku z czym podczas analizy realizacji celów strategicznych i operacyjnych w latach 2010-2020 dokonano porównania wartości wskaźników osiągniętych przez Powiat w 2010 i 2019 roku. Wobec braku możliwości uzyskania obiektywnych danych statystycznych dla części wskaźników zidentyfikowanych w Strategii z roku 2010, zastąpiono je innymi, możliwie najlepiej odzwierciedlającymi badane zjawisko. Dla przykładu: stwierdzono tendencję spadkową jeśli chodzi o liczbę mieszkańców; liczba wypadków drogowych na terenie powiatu – wskaźniki stopniowo maleją, jednak z zakresu poprawy infrastruktury drogowej jest jeszcze wiele zadań do zrealizowania; emisja zanieczyszczeń gazowych i zanieczyszczeń pyłowych – pomimo rosnącej świadomości społeczeństwa oraz przedsiębiorców oraz przepisów dotyczących ochrony środowiska, wciąż pozostało jeszcze wiele do zrobienia w tej dziedzinie; itd.

Wnioski z realizacji dotychczasowej Strategii na lata 2010-2020 do budowy i realizacji Strategii na kolejne lata.

Spojrzenie wstecz – na to, co zostało zrealizowane w ciągu minionych 10 lat oraz jak zmieniła się sytuacja społeczno-gospodarcza Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, jest istotnym etapem prac nad „Strategią Rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2030”.

Analiza wykonania zapisów dotychczasowej Strategii z 2010 roku pozwoliła na identyfikację zadań pod kątem stopnia realizacji lub jako zadań o charakterze ciągłym. Większość przedsięwzięć została zrealizowana, a cele operacyjne i cele szczegółowe były corocznie realizowane w szerokim zakresie. Świadczy to o poprawnym wyznaczeniu zadań i sukcesywnym ponoszeniu wysiłku organizacyjnego i finansowego na ich realizację. Nie wszystkie wskaźniki osiągnięć celów strategicznych oraz operacyjnych udało się wykonać zgodnie z założeniami. Wpływ na to miała jednak najczęściej ogólna, dynamiczna sytuacja społeczno-gospodarcza w kraju i wśród lokalnej społeczności, czy też czynniki mocno niezależne od działań podejmowanych przez samorząd powiatowy. Niemożność realizacji niektórych zadań wynikała przede wszystkim z ich wysokich kosztów. Dobre wykonanie Strategii stanowi potwierdzenie, iż plany były poprawnie wyznaczone i realne do wypełnienia, a władarze, radni, pracownicy samorządowi oraz sami mieszkańcy Powiatu dbali o jego rozwój. Realizacja Strategii rozwoju sporządzonej w 2010 roku, zmiany w sytuacji społeczno-gospodarczej Polski oraz liczne zmiany ustawowe w zadaniach samorządów lokalnych to determinanty podjęcia prac nad nowym dokumentem strategicznym, aby na kolejne lata wyznaczyć do realizacji dalsze istotne projekty.

Podstawowe założenia, przyjęte 10 lat temu, były słuszne i większość działań powinna być kontynuowana w kolejnych latach, ciągle bowiem pozostało wiele do zrobienia. Należy zauważyć, iż zadania w zakresie ochrony zasobów naturalnych i bogactwa przyrody, modernizacji dróg, chodników, ścieżek rowerowych, inwestowania w lokalną oświatę i kulturę, ochronę zdrowia czy pomoc społeczną to zadania nigdy się nie kończące. Szczególna uwaga powinna być skierowana na te dwa ostatnie aspekty. Wobec tego w kolejnym planie strategicznym kontynuacja tych zadań będzie również wskazana do realizacji. W międzyczasie pojawiło się oczywiście wiele kolejnych zadań, niezbędnych do wykonania w niedalekiej przyszłości, które nie były uwzględnione w Strategii z roku 2010. Badając sytuację społeczno-gospodarczą Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego i odnosząc ją do skali Województwa Wielkopolskiego oraz kraju, należy podkreślić występujące wciąż dysproporcje, szczególnie w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, a co za tym idzie – bezrobocia, poziomu wynagrodzeń i środowisk objętych pomocą społeczną. Obawy o oczekiwany rozwój Powiatu wiążą się również z faktem wysokiego ujemnego salda migracji. Na komfort życia składają się jednak nie tylko wskaźniki finansowo-gospodarcze. Równie istotne są możliwości edukacyjne, jakość otoczenia, stan środowiska naturalnego, walory turystyczno-rekreacyjne czy poczucie bezpieczeństwa. W przypadku Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego szczególnie kapitał przyrodniczy, walory środowiska naturalnego, sprzyjające turystyce i rekreacji powinny być tymi zasobami, które odpowiednio pielęgnowane, promowane i eksploatowane, będą generowały rozwój ekonomiczny. W kolejnych latach największym wyzwaniem będzie niewątpliwie realizacja działań związanych z dalszym rozwojem lokalnej przedsiębiorczości, a z drugiej wyjscie naprzeciw zmianom demograficznym - zwiększającemu się udziałowi osób starszych w strukturze społecznej, a jednocześnie spadkiem liczby młodych mieszkańców Powiatu.

Dalej wywiązała się krótka dyskusja, w której m.in. wskazano potrzebę, ujęcia w nowej strategii, utworzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w powiecie, z uwagi na starzejące się społeczeństwo, o czym mówi się już od kilku lat. Wyrażono aprobatę, że większość działań z dotychczasowej Strategii powinna być kontynuowana w kolejnych latach, ciągle bowiem pozostało wiele do zrobienia w wielu dziedzinach.

2) pismo ratowników medycznych Szpitala Powiatowego w Trzciance dotyczące wynagrodzeń,

Zarząd zapoznał się z treścią pisma (**zał. nr 3**) skierowanego na ręce Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego przez ratowników medycznych Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. Ratownicy informują o swoim niezadowoleniu spowodowanym przeprowadzoną regulacją płac, w wyniku której zabrany został im 30% dodatek „pogotowiany”, ratownikom na SOR – 20 %, który jako jedyny był gratyfikacją doceniającą pracowników Systemu Ratownictwa Medycznego, wypłacany nieprzerwanie od zarania działalności Pogotowia Ratunkowego. Informują, że dalecy są od wyrażania swojego niezadowolenia w formie protestu, niemniej jednak taką możliwość rozważają. Z podobnym pismem (**zał. nr 4**) Ratownicy Medyczni wystąpił również do dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance, prosząc jednocześnie o ponowne przeanalizowanie podjętej przez Niego decyzji i przywrócenie im dodatku.

Zarząd pozostawił pismo bez rozpatrzenia, pozostawiając kwestie wynagrodzeń w gestii pracodawcy, czyli dyrektora Szpitala w Trzciance.

Ad.2

Wniosek Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Psychiczenie Chorych i Niepełnosprawnych Intelktualnie „Empatia” w Trzciance o zwiększenie liczby miejsc w WTZ Gębice – spotkanie z dyrektorem PCPR w tej sprawie.

Zarząd, w obecności dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance powrócił do analizy wniosku (**zał. nr 5**) Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Psychiczenie Chorych i Niepełnosprawnych Intelktualnie „EMPATIA” w Trzciance o wyrażenie zgody na poszerzenie działalności i utworzenie nowej pracowni tematycznej – pracowni rehabilitacji w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Gębicach, prowadzonych przez Stowarzyszenie. Wnioskowana kwota wynikająca ze zwiększenia liczby uczestników w WTZ w Gębicach o dodatkowych 5 uczestników wynosi 127 200,00 zł. Dofinansowanie ze środków PFRON wyniesie do 90% kosztów, co stanowi 114 480,00 zł, dofinansowanie ze środków Powiatu wyniesie 10 % kosztów, co stanowi rocznie 12 720,00 zł. Konieczność utworzenia nowej pracowni rehabilitacji wynika z liczby i potrzeb osób z niepełnosprawnością, które wpisane są na listę osób oczekujących na przyjęcie do Warsztatów. Włączenie ich w aktywny proces rehabilitacji społecznej, zawodowej i ruchowej w zdecydowany sposób wpłynie na podniesienie jakości ich życia i zlikwidowanie wykluczenia

społecznego. Zarząd zapoznał się z wnioskiem na jednym z wcześniejszych posiedzeń, jednak z uwagi na zbyt małą wiedzę w temacie postanowił wniosek odłożyć w czasie, m.in. chciał wysłuchać opinii dyrektora PCPR, stąd to dzisiejsze spotkanie.

Dyrektor PCPR przedłożyła opinię Zespołu, któremu przewodniczyła, powołanego do. oceny merytorycznej i formalnej wniosku o dofinansowanie kosztów wynikających ze zwiększenia liczby uczestników WTZ w Gębicach. Po przeanalizowaniu dokumentacji Zespół dokonał pozytywnej oceny formalnej i merytorycznej złożonego wniosku i rekomenduje zawarcie aneksu do umowy regulującej warunki i wysokość dofinansowania kosztów działalności WTZ. Zmiana w umowie ma polegać na odpowiednim zwiększeniu wysokości dofinansowania w związku ze zwiększeniem liczby uczestników WTZ w Gębicach o 5 osób niepełnosprawnych i obowiązywać ma od dnia 01.01.2022 r. Zespół dokonał również oględzin bazy lokalowej, w której mieszczą się WTZ-y i uznał, że istnieje możliwość zapewnienia przez Warsztat warunków lokalowych, rzeczowych, organizacyjnych i kadrowych umożliwiających przyjęcie zwiększonej liczby uczestników i utworzenie pracowni rehabilitacji.

Protokół z posiedzenia Zespołu stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Opierając się na opinii Zespołu Zarząd postanowił pozytywnie odnieść się do wniosku Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Psychiczenie Chorych i Niepełnosprawnych Intelktualnie „Empatia” w Trzciance o zwiększenie liczby miejsc w WTZ Gębice o 5 osób, podejmując w tej sprawie stosowną uchwałę.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 4 członków Zarządu:

- 4 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 384/2021** została podjęta i stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

W punkcie tym Starosta poinformował członków Zarządu, iż w wspólnie z etatowym członkiem Zarządu podpisali wniosek skierowany do PFRON o dofinansowanie utworzenia siłowni zewnętrznych przy DPS w Trzciance i DPS Gębicach. Wnioskowana kwota dofinansowania, to ok. 100 tys. zł łącznie.

Ad.3

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu edukacji:

- 1) prośba dyrektora PPP w Krzyżu Wlkp. o wyznaczenie nowej osoby okresowo zastępującej dyrektora i podjęcie uchwały w tej sprawie,

Zarząd, na wniosek (**zał. nr 8**) dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp., przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie okresowego powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp. W proponowanej uchwale wyznacza się Panią Joannę Kochner-Borkowską do zastępstwa dyrektora PPP w Krzyżu Wlkp. w trakcie jego nieobecności i powierza się okresowe pełnienie tego zadania na okres od 2 września 2021 r. do 31 sierpnia 2022 roku. Prośba niniejsza wynika z faktu, iż osoba pełniąca te obowiązki dotychczas skorzystała z możliwości urlopu dla poratowania zdrowia, stąd cofnięto jej okresowe powierzenie pełnienia obowiązków dyrektora PPP.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 4 członków Zarządu:

- 4 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 385/2021** została podjęta i stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

2) wniosek dyrektora LO w Trzciance o przyznanie dodatkowych godzin z języka polskiego.

Zarząd rozpatrzył wniosek (**zał. nr 10**) dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance o wyrażenie zgody na prowadzenie dodatkowych zajęć z j. polskiego (2 godziny/tygodniowo) dla uczennicy pochodzenia ukraińskiego, na poziomie klasy 1 Liceum.

Wniosek rozpatrzono pozytywnie.

Ad.4

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu:

1) informacja o konieczności wypłacenia odszkodowania z tytułu nabycia gruntu pod drogą nr 1316P w Straduniu w wyniku decyzji podziałowej,

Pracownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu zwróciła się do Zarządu z prośbą o ustalenie wysokości odszkodowania z tytułu nabycia przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianiecki gruntu pod drogę powiatową nr 1216P w Starduniu, w wyniku decyzji (**zał. nr 11**) podziałowej wydanej przez Burmistrza Trzcianki. W wyniku podziału działki stanowiącej własność osoby fizycznej powstało kilka mniejszych działek, jedna z nich przypadła powiatowi, jest to działka o nr ewidencyjnym 344/87 o pow. 0,0293 ha, położona w Starduniu. Pracownik Wydziału, w oparciu o ceny gruntów na terenie gminy Trzcianka, zaproponowała wysokość odszkodowania na kwotę 9.962 zł, tj. 34 zł/m². Jeżeli Zarząd zgodzi się na zaproponowaną kwotę, wówczas wystąpi z taką propozycją do poprzedniego właściciela gruntu. Jeżeli poprzedni właściciel taką kwotę zaakceptuje, będzie wnioskowała do Zarządu Powiatu o środki na wypłatę odszkodowania, bowiem z budżecie Wydziału, takiej kwoty nie posiada.

Zarząd ustalił wysokość odszkodowania na kwotę 9.962 zł.

Pracownik Wydziału, na prośbę Starosty, poinformowała Zarząd, iż do sprzedaży przygotowywane są działki w Krzyżu Wlkp. (przy ZS w Krzyżu Wlkp.) Zlecony został podział jednej dużej działki na 8 mniejszych, z czego 6 będzie do sprzedaży, 2 mniejsze znajdują się w pasie drogowym. Geodeta jest w trakcie podziału, dokumenty zgodnie z terminem oddać ma do dnia 30 września br. Dalej te działki trzeba będzie wycenić i rozpocząć procedurę przetargową w celu ich sprzedaży. W przyszłości do zagospodarowania będą również grunty, na których mieściły się warsztaty ZS w Krzyżu Wlkp., tam jednak w pierwszej kolejności należy dokonać rozbiórki budynków, dokonać rozbiórki i utylizacji dachu z eternitu na dwóch budynkach oraz dokonać sprzedaży złomu. Pracownik Wydziału dopowiedziała, że ze względu na to, że wygaszony został trwały zarząd ZS w Krzyżu Wlkp. dla tej nieruchomości, na Powiat przeszły opłaty za wodę i prąd.

2) podjęcie uchwały w sprawie oddania Powiatowemu Urzędowi Pracy w Czarnkowie do korzystania oraz administrowania części nieruchomości położonej przy ul. ppłk Orłowskiego,

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie oddania Powiatowemu Urzędowi Pracy w Czarnkowie do korzystania oraz administrowania części nieruchomości położonej w Czarnkowie przy ul. Ppłk. Dzisiława Orłowskiego 1.

Podjęcie niniejszej uchwały spowodowane jest koniecznością uporządkowania i doprecyzowania nazewnictwa form powierzenia majątku nieruchomego Powiatowemu Urzędowi Pracy w Czarnkowie. Zaniechania stosowania nazwy użyczenia dla określenia podstawy do sprawowania władztwa przez PUP w Czarnkowie nad nieruchomością i przejścia do konstrukcji korzystania i administrowania jako bardziej adekwatnych i właściwych do opisanego charakteru tego władztwa. Z tego względu zaszła także konieczność wyeliminowania z obrotu prawnego uchwały Zarządu Powiatu Nr 452/2017 z dnia 19 października 2017 r. w sprawie oddania w użyczenie udziału nieruchomości położonej w Czarnkowie przy ul. Ppłk. Dzisiława Orłowskiego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 4 członków Zarządu:

- 4 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 386/2021** została podjęta i stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 26 sierpnia 2021 r., nie wnosząc żadnych uwag.

Ad.6

Sprawy różne.

Spraw innych, niż ujęte w porządku posiedzenia, nie rozpatrywano.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 02 września 2021 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 09 września 2021 r.

Protokołowała
Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz

Sławomir Kryger

Włodzimierz Ignasiński

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek